｢イニシエーションスピーチ｣

金井高志様(当クラブ会員）

小林龍兵様(当クラブ会員）

７月１２日の卓話

新年初例会

「新年のご挨拶」

東京臨海南ＲＣ会長 杉浦孝浩様

18：00-19：30

12 月 22 日の卓話 12 月 8 日の出席率 1 月 12 日の卓話

会員在籍者数   42 名

会員出席者数   28 名

会員欠席者数   14 名

本日の出席率   66.67 ％

2023 年 12 月 22 日【第 14 回例会】

≪2023 年 12 月 8 日例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 13 回例会

司会：菅澤会員増強副委員長

■点鐘：東京臨海南 RC 杉浦孝浩会長

■国歌斉唱「君が代」

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

：ソングリーダー：曽根副委員長

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」唱和：勝間田副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介：杉浦会長

ゲストスピーカー 小熊 毅様（当クラブ会員）

木村謙一様（当クラブ会員）

■ビジター紹介：榎本会員

大澤成美様（新クラブアドバイザー、東京臨海 RC）

斉藤 実様（拡大補佐、東京臨海 RC）

■12月のお祝い：親睦委員会 佐久間会員

・会員誕生日

淺野泰平会員、榎本隆文会員、小松靖教会員、

佐藤正樹会員、渡辺真吾会員

・「誕生日の歌」：ソングリーダー曽根副委員長

・１分間スピーチ：小松靖教会員

VOL . 26-

No.1

■会長報告：杉浦会長

・本日の卓話は、小熊毅会員と木村謙一会員のイニシ

エーションスピーチを行います。

・2024年 1月の新年初例会は、1月 12日(金)18：00

から行います。夜間例会となっておりますので

 お間違いのないようご参集ください。

■幹事報告：佐久間幹事

・｢2024年 2月 28-29日開催・地区大会のご案内｣の登

録料はクラブの口座へ振込となっております。

お手続きがまだの方は至急でお振込みをお願いいた

します。

・11 月 30 日に会員の皆様へ｢12 月号ガバナー月信｣を

送信しました。今回は当クラブの｢国際ロータリー

加盟認証状伝達式｣の記事が掲載されております

ので、ぜひお目通しください。

・12月のロータリーレート：1ドル＝147円です。

・ロータリーの友 12月号を本日、会員皆様のメール

ボックスに配布しました。

・定例理事役員会を本日 14時より、3階「藤の間」で

開催いたします。

■委員会報告・クラブ奉仕委員会

・ロータリー情報委員会(高橋映治委員長)

本日例会終了後に新入会員オリエンテーションを実

施します。お時間のある方は参加をお願いします

・親睦活動委員会(佐久間会員)

 11月 20日の地区懇親ゴルフ大会決勝のお礼状が

本日臨海西 RCより届きました。

■出席状況報告：会員増強委員会・小松委員長

(詳細バナー下に掲載)

■ニコニコ BOX報告：木村委員

(ご意向) 本日は、小熊さん、木村さんイニシエーショ

ンスピーチ盛り上げてください。：新ｸﾗﾌﾞｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞ ・ー

大澤成美様（臨海 RC）、拡大補佐・斎藤実様(臨海 RC)、

杉浦会長、勝間田副会長、佐久間幹事、伊藤芳樹会員、

榎本会員、小栗会員、小松会員、佐藤正樹会員、坂本

会員、須賀会員、菅原会員、曽根会員、髙橋映治会員、

東野会員

(ご意向) 本日、年次総会、よろしくお願いします。：

市川会員

(ご意向)ゴルフで 100を切りました！：佐藤成雄会員

(ご意向)緊張で聞き苦しいことが多々あると思います

が、今日はどうぞ宜しくお願いします。：木村会員

■卓 話（紹介者：プログラム委員会 須賀委員）

・本日は、小熊毅会員と木村謙一会員のイニシエーシ

ョンスピーチです。

■点 鐘・閉 会：杉浦孝浩会長

△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△▼△

【17 件 44,000 円 今年度累計 449,000 円】

VOL . 26-

No.1

クラブ年次総会報告

日 時：2023年 12月 8日（金）12：15～12：30

場 所：東武ホテルレバント東京 3階「芙蓉」

出席者：東京臨海南 RC会員 42名中 28名出席

【議 案】

1.東京臨海南 RC 次年度理事・役員選出の件

＜役 員＞

会 長           勝間田健一

副会長           佐久間裕章

幹 事           渡辺真吾

会 計           小松靖教

会場監督（SAA）       曽根 哲

直前会長           杉浦孝浩

＜理 事＞

クラブ奉仕委員長      佐藤正樹

職業奉仕委員長       佐久間裕章

社会奉仕委員長       榎本隆文

国際奉仕委員長       熊澤健司

青少年奉仕委員長      高吉泰尋

会計監査          髙橋映治

親睦活動委員長       諫山 豊

親睦活動副委員長      小栗直士

会員増強委員長       菅澤卓也

会員増強副委員長      石神翔平

行動計画推進委員長     市川慎次郎

※理事会は上記役員・理事の計 17名で構成する。

２. 東京臨海南 RC 今年度会計中間報告の件

⇒上記２議案は、全て原案通り満場一致にて承認さ

れた。